Протокол
   26 июня 2018 года                          № 2                           г. Новошахтинск

Совместное заседание
координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске и антинаркотической  комиссии города
	Председатель
	Сорокин И.Н.
Мэр города

	Секретарь
	Лиханов А.Г.
заместитель Главы Администрации города

по административно-правовым вопросам

Повестка дня:

1. «О принимаемых мерах в целях профилактики и недопущения коррупционных  действий со стороны муниципальных служащих» (Жигайлова Наталья Александровна)
2. «О мерах по предупреждению преступлений, совершаемых лицами в состоянии алкогольного опьянения»
(Шнырев Сергей Иванович)
3. О деятельности религиозных организаций в сфере профилактики наркомании, пропаганды здорового образа жизни, реабилитации наркозависимых (Амплеев Роман Алексеевич)
 4. Об организации работы по профилактике табакокурения и раннему выявлению потребителей психоактивных веществ в муниципальных общеобразовательных учреждениях города (Шленчак Лидия Ивановна)
КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:
1.СЛУШАЛИ:

«О принимаемых мерах в целях профилактики и недопущения коррупционных  действий со стороны муниципальных служащих»
ИНФОРМАЦИЯ:
Жигайлова Наталья Александровна – начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

1. Сектору муниципальной службы и кадровой работы (Жигайлова Н.А.):
1.1. Организовать надлежащий контроль за соблюдением муниципальными служащими Администрации города Новошахтинска запретов и ограничений, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с учетом необходимой информации Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по г. Новошахтинску и межрайонной ИФНС России № 12 по Ростовской области в городе Новошахтинске.

1.2. Не реже раза в полугодие проводить оценку коррупционных рисков, возникающих при реализации муниципальными служащими своих функций, и своевременное внесение изменений в перечни должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.

1.3. При проведении работы с лицами, впервые поступающими на муниципальную службу, разъяснять требования к муниципальной службе и антикоррупционного законодательства в части предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

Срок исполнения: о результатах работы по реализации пунктов 1.1-1.3 проинформировать председателя координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске до 03.12.2018
1.4. До конца 2018 года организовать сверку сведений, указанных муниципальными служащими в декларации о доходах, с фактическими в части владения и использования объектов недвижимости, транспорта.

Контроль за выполнением решения по пунктам 1.1-1.4 возложить на Управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.
2.СЛУШАЛИ:
«О мерах по предупреждению преступлений, совершаемых лицами в состоянии алкогольного опьянения»
ИНФОРМАЦИЯ:

Шнырев Сергей Иванович – начальник ОПДН УУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.):

2.1. Реализовать, предусмотренный федеральным законом от 12 августа 1995 г. № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции», комплекс мероприятий, направленных на выявление и пресечение нарушений лицами, незаконно реализующими алкогольную продукцию на территории города, требований законодательства.
Срок исполнения: информацию о результатах работы по итогам 2018 года направлять в антинаркотическую комиссию ежеквартально.
2.2. Усилить работу с лицами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками, находящимися в общественных местах, с привлечением их к административной ответственности.

2.3. Совместно с Отделом по работе с населением Администрации города    (Земцов В.М.) провести профилактическую работу с лицами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками, по месту их проживания.
Срок исполнения: о результатах проведенной работы по п.п. 2.2-2.3 направить информацию в антинаркотическую комиссию города до 03.12.2018
Контроль за выполнением решения по пунктам 2.1-2.3 возложить на начальника Отдела МВД России по г. Новошахтинску Глухова С.И.
3. СЛУШАЛИ:
3. О деятельности религиозных организаций в сфере профилактики наркомании, пропаганды здорового образа жизни, реабилитации наркозависимых ИНФОРМАЦИЯ:
Амплеев Роман Алексеевич – настоятель храма в честь Донской иконы Божией Матери г.Новошахтинска, благочинный приходов Новошахтинского округа, председатель Отдела по приграничному сотрудничеству Шахтинской епархии, член Епархиального совета Шахтинской епархии

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

3. Рекомендовать настоятелю храма в честь Донской иконы Божией Матери г.Новошахтинска (Амплееву Р.А.), атаману ГКО «Новошахтинское»                   (Мащенко С.Д.):

3.1. Принять меры по организации систематического проведения среди молодежи города мероприятий, направленных на духовно-нравственное, гражданско-патриотическое, эстетическое воспитание несовершеннолетних, в т.ч. находящихся в социально опасном положении.

3.2. Совместно с Отделом культуры Администрации города (Коновалова Н.Г.) и Управлением образования Администрации города (Бахтинова Т.П.) провести комплекс мероприятий направленных на укрепление нравственности, духовности и развития культурных ценностей.

Срок исполнения: в рамках подготовки отчетов в аппарат антинаркотической комиссии РО информацию направлять 2 раза в год по итогам каждого полугодия.

Контроль за выполнением решения по пунктам 3.1-3.2 возложить на настоятеля храма в честь Донской иконы Божией Матери г.Новошахтинска, благочинный приходов Новошахтинского округа, председатель Отдела по приграничному сотрудничеству Шахтинской епархии, член Епархиального совета Шахтинской епархии Амплеева Р.А.
4. СЛУШАЛИ:
Об организации работы по профилактике табакокурения и раннему выявлению потребителей психоактивных веществ в муниципальных общеобразовательных учреждениях города
ИНФОРМАЦИЯ:

Шленчак Лидия Ивановна – заместитель начальника Управления образования Администрации города

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
4. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.) совместно с секретарем антинаркотической комиссии города (Тололина Ю.Т.)
4.1. Разработать график и организовать выборочное изучение состояния антинаркотической работы в муниципальных общеобразовательных учреждениях города в сентябре-октябре 2018 года.

Срок исполнения: 03.12.2018
4.2. При проведении профилактических мероприятий антинаркотической направленности в подведомственных Управлению образования Администрации города учреждениях, активно привлекать к участию членов антинаркотической комиссии города Новошахтинска.

Срок исполнения: постоянно

Контроль за выполнением решения по пунктам 4.1-4.2 возложить на начальника Управления образования Администрации города Бахтинову Т.П.

Приложение к протоколу: список присутствующих на заседании на 1 л. в 1 экз.

Председатель комиссии

И.Н. Сорокин

Секретарь комиссии

А.Г. Лиханов

Приложение
Список участников заседания

 муниципальной антитеррористической комиссии города Новошахтинска

07.05.2018

	№
	ФИО
	Должность

	1.

	Сорокин Игорь Николаевич

	Мэр города

	2.
	Лиханов Алексей Геннадьевич
	Заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	3.
	Савин Владимир Владимирович
	Главный врач МБУЗ «ЦГБ»

	4.
	Стрелков Валентин Юрьевич
	Начальник сектора по физической культуре спорту и туризму Администрации города

	5.
	Амплеев Роман Алексеевич
	настоятель храма в честь Донской иконы Божией Матери г.Новошахтинска, благочинный приходов Новошахтинского округа, председатель Отдела по приграничному сотрудничеству Шахтинской епархии, член Епархиального совета Шахтинской епархии

	6.
	Шленчак Лидия Ивановна
	Заместитель начальника Управления образования     Администрации города

	7.
	Сидоров Сергей Васильевич
	Депутат одномандатного избирательного округа № 3

	8.
	Ерошенко Юрий Григорьевич
	Психиатр-нарколог наркологического кабинета г. Новошахтинска

	9.
	Марченко Николай Васильевич
	Заместитель начальника Отдела МВД России по г. Новошахтинску

	10.
	Шнырев Сергей Иванович
	начальник ОПДН УУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску

	11.
	Жигайлова Наталья Александровна
	начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города

	12.
	Ярошенко Родион Викторович
	Начальник ОВО по г. Новошахтинску филиал «ФГКУ УВО ВНГ России по Ростовской области», лейтенант полиции

	13.
	Удовиченко Сергей Геннадьевич
	Исполняющий обязанности  руководителя следственного отдела по городу Новошахтинск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области